
Hotel Ideon4

Leistungen und Preise (Pauschalprogramm)

� Zug zum Flug 2. Klasse inkl. ICE Berechtigung innerhalb Deutschlands 
kostenlos zubuchbar

� Charterflug ab/bis Hannover oder München (bzw. im September ab Frankfurt 
oder Stuttgart) nach Heraklion mit TUIfly

� TUI COLLECTION Ausflug „Knossos“

� Steuern und Sicherheitsgebühren, 1 Gepäckstück á 20 kg 

� Bustransfer Flughafen – Hotel – Flughafen 

� 7 Übernachtungen im Hotel Ideon

� Halbpension

� Betreuung durch örtliche TUI Reiseleitung

� Steuern und Gebühren

� TUI Reisepläne

� zertifiziertes TUI Sicherheitsmanagement

� Reiserücktrittskostenschutz bei Krankheit

Reisetermin: 16.05.-23.05.2017

Preis p. P. 

im Doppelzimmer Typ DZX1 EUR  630

Im Einzelzimmer  Typ EZX1 EUR  699

Reisetermin: 20.09.-27.09.2017
ab/bis FRA oder STR
Preis p. P. 

im Doppelzimmer Typ DZX1 EUR  730

Im Einzelzimmer   Typ EZX1 EUR  809

Hotel Ideon 4
inkl . Ausflug „Knossos“
Termin: 16.05.-23.05.2017
Termin: 20.09.-27.09.2017

Ausflug 

„Knossos“ 

inklusive



Hotel Ideon 4

Westlich des Zentrums von Rethymnon liegt das idyllisch und familiär geführte Hotel. Am Ufer des kretischen Meeres, umgeben von 
Rethymnons Altstadt und am malerischen Hafen gelegen, bietet das Hotel perfekte Bedingungen für unternehmungslustige Gäste.
Zentral in Rethymnon, in der Nähe vom venezianischen Hafen und dem Leuchtturm von Rethymnon. Das Hotel befindet sich in der Nähe von 
der städtischen Galerie von Lefteris Kanakakis sowie der Loggia von Rethymnon. Zum kilometerlangen Sandstrand sind es ca. 500 m. 

TUI COLLECTION Ausflug „Knossos“ inklusive

Highlights: Besichtigung der Ausgrabungsstätte von Knossos. Europas erste Hochkultur. 
Mythen und Legenden um König Minos und den Minotaurus. Professionelle 
Fremdenführung. Rundgang durch die Innenstadt von Heraklion. Freizeit für Mittagessen 
und Shopping.

Was für Rom das Kolosseum ist, ist Knossos für Kreta!
Lassen Sie sich für ein paar Stunden in die Vergangenheit der ältesten europäischen 
Hochkultur zurückversetzen. Die Minoer waren eine beeindruckende Zivilisation, die mit 
dem Palast von Knossos ein archäologisches Meisterwerk hinterlassen hat.
Zurück in der Gegenwart geht es weiter in die anliegende Hauptstadt Kretas – Heraklion
und ins berühmte Archäologische Museum, das nach langen Jahren der Renovierung 
wieder für Besucher geöffnet ist. Die Vergangenheit und die Gegenwart treffen 
aufeinander und machen diesen Tag zu einem besonderen Erlebnis.
Dauer: Tagesausflug
Wichtig zu wissen: - Die Eintrittspreise sind inklusive - Bitte bequeme, flache Schuhe, 
Sonnenschutz und Hut oder Kappe mitnehmen.



WICHTIGE INFORMATIONEN

� Das Angebot basiert auf einer Mindestteilnehmerzahl von 10 Personen. Eine Absage der Reise ist bei Nichterreichen der 
Mindestteilnehmerzahl bis 31.01.2017 möglich.

� Frühbucherpreis bis 31.01.2017

� Die angegebenen Preise verstehen sich inklusive der örtlichen Steuern und Gebühren. 

� Weitere Abflughäfen auf Anfrage. Es gelten dann tagesaktuelle Reisepreise.

� Es gelten die Reise- und Stornobedingungen des Veranstalters TUI Deutschland GmbH.  

� Das Angebot gilt nach Verfügbarkeit zum Buchungsdatum.

� Irrtümer vorbehalten, Stand September 2016

Ihr Ansprechpartner für Ihre Fragen und Buchungswünsche:

TUI Deutschland GmbH

Telefon: 0511 4199 980

Wir sind für Sie da!

Montag bis Freitag 09:30 – 18:30 Uhr

Samstag 10:00 – 13:00 Uhr

Per E-Mail:

Gruppen@tui.de


